
ГЛАВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН 
КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

от 06.09.2018 г. Грозный № 138 

О создании государственной комиссии Чеченской Республики 
по решению вопросов, возникающих при определении (уточнении) 

административной границы Чеченской Республики 

В целях создания организационно-правовых условий для подготовки 
документов и обосновывающих материалов, необходимых для определения 
(уточнения) местоположения и установления административной границы 
Чеченской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и разрешения спорных вопросов при ее установлении 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать государственную комиссию Чеченской Республики по решению 
вопросов, возникающих при определении (уточнении) административной границы 
Чеченской Республики (далее - Комиссия), в составе согласно приложению. 

2. Комиссии организовать работу по сбору, подготовке, анализу и оценке 
документов и материалов, необходимьгх для поэтапной работы по 
определению(уточнению) местоположения административной фаницы Чеченской 
Республики в местной системе координат в целях ее установления в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, а также 
урегулирования и разрешения спорных вопросов, возникающих в данной 
работе. 

3. Органам государственной власти, органам местного самоуправления, 
другим органам и организациям, осуществляющим деятельность на территории 
Чеченской Республики, оказывать Комиссии необходимое содействие и помощь. 

4. Признать утратившим силу распоряжение Главы Чеченской Республики 
от 3 сентября 2012 года № 104-рг «О создании государственной комиссии по 
уточнению и согласованию административной границы между Чеченской 
Республикой и Республикой Ингушетия». 

5. Контроль за выполнением настоящего указа оставляю за собой. 
6. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава 
Чеченской Респу Р.А. Кадыров 



ИЛОЖЕНИЕ 
азу Главы 
некой Республики 

6.09.2018 № 138 

СОСТАВ 
государственной комиссии Чеченской Республики по решению вопросов, 
возникающих при определении (уточнении) административной границы 

Чеченской Республики 

Даудов 
Магомед Хожахмедович 
Хучиев 
Муслим Магомедович 
Израйилов 
Абдулкахир Магомедович 
Гадуев 
Салман Майрбекович 

Председатель Парламента Чеченской Республики, председатель 
комиссии 
Председатель Правительства Чеченской Республики, 
сопредседатель комиссии 
Руководитель Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики, заместитель председателя комиссии 
директор департамента по взаимодействию с органами местного 
самоуправления Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
Межиев 
Салах Митаевич 
Гучигов 
Али Джебирович 

Магомадов 
Абдул Абубакарович 
Тумхаджиев 
Абубакар Бухаруевич 

Усмаев 
Вахит Абубакарович 
Берсункаев 
Гаиб Элишбиевич 

ДадаевМуса 
Магомедович 
Дааев 
Хож-Бауди Буарович 
Ирасханов 
Асланбек Салманович 
Умаров 
Джамбулат Вахидович 
Темирханов 
Сайд-Магомед 
Магометович 
Байтазиев 
Муслим Батырханович 
Гапуров 
Шахрудин Айдиевич 
Магомадов 
Супьян Султанович 

председатель Духовного управления мусульман Чеченской 
Республики - муфтий Чеченской Республики 
председатель Комитета по вопросам АПК, земельных 
отношений, экологии и природных ресурсов Парламента 
Чеченской Республики 
заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики 

заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики 
- министр автомобильных дорог Чеченской Республики 

Секретарь Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики 
заместитель Руководителя Администрации Главы и 
Правительства Чеченской Республики, директор правового 
департамента 
министр сельского хозяйства Чеченской Республики 

министр культуры Чеченской Республики 

министр имущественных и земельных отношений Чеченской 
Республики 
министр Чеченской Республики по национальной политике, 
внешним связям, печати и информации 
министр природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Чеченской Республики 

министр Чеченской Республики по туризму 

Президент Академии наук Чеченской Республики 

директор Института гуманитарных исследований Академии наук 
Чеченской Республики 



Денильханов 
Исмаил Султанович 
Айдамиров 
Шовхал Куршабович 
Садулаев 
Али Сайдбекович 
Гушакаев 
Магомед Ахмедович 
Хучиев 
Темирлан Магомедович 
Алхастов 
Мовсар Вахидович 
Кунаев 
Шамиль Ахмедович 
Терхоев 
Ыазарбек 
Данисултанович 
Кашлюнов 
Дмитрий Владимирович 
Хаджиев 
Хамид Хамзатович 
Ахиядов 
Нурди Валидович 
Оздамиров 
Усман Ахмарович 
Музуруев 
Асламбек Гапайевич 
Магомедов 
Рамзан Назирович 
Джандаров 
Ибрагим 
Абдул-Вахидович 
Айдамиров 
Магомед Асламбекович 

Алаудинов 
Апты Аронович 
Арсаев 
Рашид Хамзатович 

Дудаев 
Ахмед Махмудович 
Ельсаев 
Аламахад 
Абдул-Хамидович 

председатель Общественной палаты 

руководитель Архивного управления Правительства Чеченской 
Республики 
советник Председателя Парламента Чеченской Республики 

советник Председателя Парламента Чеченской Республики 

глава администрации Ачхой-Мартановского муниципального 
района Чеченской Республики 
глава администрации Итум-Кал и некого муниципального района 
Чеченской Республики 
глава администрации Надтеречного муниципального района 
Чеченской Республики 
исполняющий обязанности главы администрации Сунженского 
муниципального района Чеченской Республики 

глава администрации Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 
глава администрации Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики 
глава администрации Веденского муниципального района 
Чеченской Республики 
глава администрации Гудермесского муниципального района 
Чеченской Республики 
глава администрации Ножай-Юртовского муниципального 
района Чеченской Республики 
глава администрации Шаройского муниципального района 
Чеченской Республики 
руководитель Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Чеченской Республике 
(по согласованию) 
директор филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии» по Чеченской Республике (по согласованию) 
заместитель министра внутренних дел по Чеченской Республике 
(по согласованию) 
Председатель отделения Всероссийской общественной 
организации «Русское географическое общество» в Чеченской 
Республике (по согласованию) 
директор ГБУ ЧГТРК «Грозный» 

директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Вайнах» 
(по согласованию) <̂г̂ =̂ 7Т̂ ?7=55ч̂  

N: 1 
V''-) 

: ^ \ 

•i.\ 


